
Referat	fra	APA’s	ordinære	generalforsamling	27/3	2026	
Kort	introduktion	
Rune	vælges	som	ordstyrer,	Ruben	som	referent.	
	
Årsberetningen	gennemgås.		
Ledighed:	
Der	har	i	pågældende	år	været	lidt	større	grad	af	ledighed	og	udbetalinger.		
	
Medlemstallet:	
Vi	har	fået	en	hel	del	studentermedlemmer,	sandsynligvis	efter	afholdt	
studenterkonkurrence,	som	APA	har	sponsoreret	for	tredje	år	i	træk.	Håbet	er	at	
de	bliver	i	APA.	Desuden	siver	der	fortsat	medlemmer,	mest	fordi	de	når	en		
alder,	hvor	APA	ikke	er	relevant	længere.	
	
Investeringer:	
Vi	er	velkonsoliderede,	men	vi	har	haft	et	underskud.	Lidt	større	end	forventet	
pga	stigende	udbetalinger.	En	stor	del	af	vores	midler	er	nu	flyttet	
over	hos	TimeInvest.	
	
Sidste	generalforsamling	var	der	ikke	stor	deltagelse.	Rune	blev	genvalgt	og	
Martine	blev	valgt	som	hhv.	formand	og	næstformand.	Bestyrelsen	er	nu	nede	på	
6	medlemmer,	men	har	en	målsætning	om	at	komme	ned	på	5.	Hvis	der	er	nye	
kræfter,	der	ønsker	at	komme	til,	er	de	meget	velkomne.	
	
Der	er	blevet	nedsat	et	strategiudvalg,	som	har	genbesøgt	vedtægterne,	for	at	de	
kan	lægges	op	på	hjemmesiden	i	et	mere	lettilgængeligt	sprog.	
	
Der	er	løbende	samarbejde	med	Arkitektforeningen,	desuden	kontakt	til	FAOD,	
men	med	begrænset	fokus	den	seneste	tid.	
	
Årsrapport	og	resultatopgørelse	gennemgås.	
Forskellen	mellem	budget	og	regnskab	skyldes	primært,	at	kontingentet	ikke	var	
hævet	i	hele	2025,	samt	at	understøttelser	er	steget	på	øget	ledighed	blandt	
medlemmer.	Hjemmesideopdatering	har	også	kostet,	samt	opdatering	af	
vedtægter	er	også	blevet	honoreret.	
	
Alt	i	alt	betyder	det,	at	vi	har	et	mindre	underskud	end	budgetteret.	Overskuddet	
fra	2025	skyldes	store	indtægter	fra	vores	investeringer,	og	dette	er	fortsat	en	
sikkerhed	for	APA.	De	tidligere	tab	ved	renteudsving	er	nu	blevet	indhentet.	
	
Budgettet	for	2026	gennemgås.		
Forretningen	af	APAs	investeringer	er	nedjusteret	som	følge	af	de	
nuværende	usikre	forhold.	De	budgetterede	udgifter	vil	derfor	få	vores	formue	til	
at	være	lige	under	6	mio.	kr.	Budgettet	vedtages	sammen	med	uændret		
kontingent	og	størrelse	på	understøttelsen.	
	
De	opdaterede	vedtægter	gennemgås.		
Den	største	egentlige	ændring	er,	at	vi	nu	har	muligheden	for	at	have	et	nyt	bi-
navn:	“Arkitekternes	Private	Arbejdsløshedsforsikring”.		



	
Derudover	er	henvisning	til	EU-direktivet	blevt	opdateret.	Desuden	betyder	de	
nye	vedtægter,	at	bestyrelsen	skal	bestå	af	mindst	5	medlemmer	og	op	til	6	
medlemmer,	med	ønske	om	at	gøre	det	mere	smidigt.		
	
De	nye	vedtægter	blev	vedtaget.	
	
Valg	af	revisor	og	valg	til	bestyrelsen	
Martine	Seedorf,	Else-Marie	Hedegaard-Jensen,	Tina	Seerup	og	Rune	
Christiansen	genopstiller	til	bestyrelsen.	Ruben	Andersen	stiller	op	som	
suppleant.	Alle	blev	genvalgt	og	valgt.	
	
Indstilling	til	genvalg	af	Michael	Steen	Khati	Jacobsen	som	revisor.	Revisoren	er	
genvalgt.	
	
Afslutning	og	ikke	mere	under	eventuelt.	


